[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA, ESTADO DE MINAS GERAIS, LEGISLATURA 2022.

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano dois mil, vinte e dois, no plenário da Câmara Municipal de Estiva, às 18 horas, sob a Presidência da Vereadora Vani Ribeiro da Silva Campos, realizou-se a primeira Reunião Extraordinária da Legislatura 2022. Após ter sido verificado a presença dos Vereadores: Claudiney David da Rosa; Jônison Ferreira Teodoro; José Roberto Pereira; Márcia Aparecida Silva; Paulo Donizeti Nunes, Vanessa Cardoso Borges; Viviane Cristina Moreira Machado e Willian Eduardo Pereira, que assinaram a lista de presença, o Presidente declarou aberta a sessão, rogando pela proteção de Deus na realização dos trabalhos que ora se iniciavam. PROJETOS: Foram apresentados os Projetos de Lei nº 01/22 – Dispõe sobre a data base da revisão geral anual da remuneração dos Servidores Públicos Municipais e dos subsídios dos Secretários Municipais e Detentores de Mandato Eletivo; nº 02/22 – Dispõe sobre a revisão geral anual salarial dos Servidores Públicos Efetivos, contratados por tempo determinado e Comissionados, bem como dos Agentes Políticos do Poder Executivo; nº 03/22 – Dispõe sobre a revisão geral anual dos subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de Estiva e dá outras providências; nº 04/22 – Dispõe sobre a revisão geral anual e do o reajuste dos vencimentos dos Empregos de Provimento Efetivo e de Comissão da Câmara Municipal de Estiva, MG, e dá outras providências e Projeto de Resolução nº 01/22 – Dispõe sobre o reajuste do Vale - Alimentação dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Estiva, e dá outras providências. Foi também desarquivado e reapresentado mediante a Portaria nº 006/2022 desta Casa, o Projeto de Lei nº 056/21 – Altera o Valor Mínimo Passível de Execução Fiscal de Dívida Ativa Municipal, e dá outras providências. Os Projetos foram encaminhados para às Comissões competentes para análise e Parecer. Não havendo nada mais a ser discutido ou tratado a Presidente convocou os Vereadores para a 2ª Reunião Extraordinária, a ser realizada logo em seguida a presente sessão e encerrou-a determinando que se lavrasse a presente ata, que após lida e aprovada segue devidamente assinada. Estiva, 24 de janeiro de 2022.

1